证券代码：300343     证券简称：联创互联     公告编号：2019-005

山东联创互联网传媒股份有限公司

关于为孙公司开展售后回租融资租赁业务提供担保的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为盘活固定资产，拓宽融资渠道，山东联创互联网传媒股份有限公司（以下简

称“公司”）控股孙公司游松（上海）科技有限公司（以下简称“游松科技”）拟与

创富融资租赁（上海）有限公司（以下简称“创富融资”）开展售后回租汽车融资租

赁业务。游松科技拟以自有资产汽车共计 60辆与创富融资开展售后回租汽车融资租

赁业务，融资金额人民币 1083 万元，融资期限 1 年，租金总额 1083 万元。在租赁

期间游松科技以回租方式继续使用上述车辆，同时按双方约定向创富融资支付租金

和费用。租赁期满，游松科技可选择以留购价格人民币 6000元回购上述车辆，也可

选择不留购。

公司为上述业务提供连带保证责任，期限一年。公司与创富融资无关联关系，

以上交易不构成关联交易。

2019年 1月 24日，公司第三届董事会第四十一次会议审议通过了上述事项。

二、交易对方基本情况

名称：创富融资租赁（上海）有限公司

类型：有限责任公司（台港澳与境内合资）

住所：上海市徐汇区天钥桥路 329号 502、506室

法定代表人：王俊杰

注册资本：美元 9900万

统一社会信用代码：91310000551502146W

经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁资产；租赁财产的残

值处理及维修；租赁交易咨询和担保。

三、被担保人情况

1、名称：游松（上海）科技有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：上海市奉贤区海坤路 1 号第 2 幢 3553 室

法定代表人：文晓康

注册资本：人民币 5000 万元

统一社会信用代码：91310120MA1HPH007P

经营范围：从事计算机信息科技、汽车科技领域内的技术开发、技术咨询、

技术服务、技术转让，电脑图文设计、制作，计算机数据处理，设计、制作、代

理、发布各类广告，企业形象策划，文化艺术交流策划，市场信息咨询与调查（不

得从事社会调查、社会调研、民意调查、民意测验），影视策划，企业管理咨询，

公关活动策划，市场营销策划，展览展示服务，会务服务，汽车配件、充电桩、

机械设备、日用百货的批发、零售，汽车销售，汽车租赁。

2、股权结构：

山东联创互联网传媒股份有限公司

100%

上海趣阅数字科技有限公司

                              51%

游松（上海）科技有限公司

3、主要财务指标（未经审计）：

截至 2018 年 09 月 30 日，游松科技总资产 15,481,652.72 元，总负债

701,865.09 元，净资产 4,779,787.63 元；营业收入 3,946.23 元；净利润

-320,212.37 元。

4、交易标的情况

标的名称：游松科技自有资产汽车 60 辆

类别：固定资产

权属：交易标的归属游松科技所有，上述资产不存在抵押、质押或其他第

三人权利，亦不涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项。

四 、担保主要内容

1、担保项目：为游松科技与创富融资开展售后回租融资租赁业务提供担保。

2、担保金额：人民币 1083 万元。

3、担保期限：一年。

4、担保方式：连带保证责任。

五、董事会意见

经董事会审议，董事会认为本次担保事项符合公司经营发展需要，被担保公司

为公司控股孙公司，可有效控制和防范担保风险。

六、独立董事意见

公司独立董事认为：公司为控股孙公司游松科技开展售后回租融资租赁提供担

保，有助于开拓控股孙公司的融资渠道，缓解其资金压力，保证其经营资金需求。

本次担保的表决程序合法有效，且符合有关法律、法规和《公司章程》等的规定，

所涉及融资业务的对象为公司控股孙公司，风险可控，不存在损害公司和股东利益

的情形，决策程序符合有关法律法规的规定。作为公司的独立董事，同意上述担保

事项。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，本公司及控股子公司已审批的对外担保总额为 44000万元，占

公司最近一期经审计的净资产比例为 10.14%，占公司最近一期经审计总资产的

7.25%；无逾期对外担保、无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失的

情况。

八、备查文件

1、山东联创互联网传媒股份有限公司第三届董事会第四十一次会议决议。

特此公告。

山东联创互联网传媒股份有限公司董事会

2019年 1 月 24日